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Møtereferat - Regionalt samarbeidsutvalg for utdanning (SUU) 

Dato: 26. januar 2023 

Tid: 10:00 – 15:00  

Sted: Helse Midt-Norge RHF 

 

Til stede 

Navn Stilling Institusjon Kategori 
Ruben Angell Utdanningssjef Helse Midt-Norge RHF leder i 2023  

Grete Samstad Helsefaglig sjef St. Olavs Hospital HF fast medlem 

Birger Endreseth Assisterende fagdirektør St. Olavs Hospital HF fast medlem 

Guro Berge Utdanningssjef Helse Møre og Romsdal fast medlem 

Marit Brøndbo Spesialrådgiver Helse Nord-Trøndelag vara 

Toril Forbord Prodekan utdanning NTNU, MH-fakultetet fast medlem 

Kristin Viggen Instituttleder NTNU, Institutt for sosialt arbeid vara 

Heidi Haavardsen Dekan Høgskolen i Molde fast medlem 

Helge Hansen Brukerrepresentant Regionalt brukerutvalg vara  

Leena Stenkløv Daglig leder Fosen Helse IKS KS observatør 

Magnus Holm-Hagen Student Studentrådet, MH-fakultetet observatør 

 

Jon-Ola Wattø Avdelingsleder Klinikk for akutt- og  

  mottaksmedisin invitert sak 6 

Therese Svendsen Helsefaglig rådgiver St. Olavs hospital HF invitert sak 4 

Hilde Grimstad Professor NTNU, Institutt for  

  samfunnsmedisin og sykepleie invitert sak 8, 9 

Mai Hege Stokke Rådgiver Helse Midt-Norge RHF   sekretariat 

Maria Tårland Rådgiver Helse Midt-Norge RHF                 referent 

 

 

Forfall  

Navn Stilling Institusjon Kategori 
Nanna Sønnichsen Kayed Instituttleder NTNU, Institutt for psykisk helse fast medlem 

Ingjerd Gåre Kymre Prodekan utdanning Nord Universitet fast medlem 

Bjørnar Lien Brukerrepresentant Regionalt brukerutvalg fast medlem 

Lennart Jølle Prodekan utdanning NTNU, SU-Fakultetet fast medlem 

Therese Troset Engan HR-sjef Helse Nord-Trøndelag fast medlem 

Ellen Synnøve Aarseth Instituttleder Høgskolen i Volda møtende vara 
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Sak 1/23 Åpning av møtet 

Beslutningssak: Åpning av møtet ved Ruben Angell, konst. utdanningssjef ved Helse Midt-Norge og leder for 
Samarbeidsutvalget for utdanning i 2023. 

Det er meldt inn en sak til eventuelt. 

Vedtak:  SUU godkjenner referat fra møtet 18. november 2022 og innkalling til møtet 26. januar 2023. 

 

Sak 2/23 Styringsdokumenter for HF og UH-sektoren 

Orienteringssak: Medlemmene orienterer om årets styringsdokumenter med fokus på saker som er relevante 

for SUU:  

- HODs oppdragsdokument til Helse Midt-Norge RHF ved Ruben Angell, konst. utdanningssjef Helse 

Midt-Norge RHF 

- KDs tildelingsbrev til NTNU ved Toril Forbord, prodekan utdanning, MH-fakultetet,NTNU 

- KDs tildelingsbrev til Nord universitet ved Ruben Angell for Ingjerd Gåre Kymre, dekan Nord 

universitet 

- KDs tildelingsbrev til Høgskolen i Molde ved Heidi Haavardsen, dekan Høgskolen i Molde 

 

Det er enighet i SUU at det er utfordrende i begge sektorer at HOD og KD ikke er synkronisert. Flere tildelte 

studieplasser og kutt i overføringer til helsesektoren samt andre utfordringer som sammenfaller i tid 

kompliserer arbeidet knyttet til oppnåelse av oppdragene. 

 

Vedtak:  SUU tar informasjonen til orientering 

Lenker:   HODs oppdragsdokument til Helse Midt-Norge RHF 

   KDs tildelingsbrev til NTNU 

   KDs tildelingsbrev til Nord universitet  

                              KDs tildelingsbrev til Høgskolen i Molde 

   KDs tildelingsbrev til Høgskulen i Volda 

 

Sak 3/23 Årshjul for samarbeid mellom Helse Midt-Norge og universiteter og høgskoler 

(UH) om praksisstudier i helse- og sosialfaglige utdanninger  

Orienterings- og diskusjonssak: Ruben Angell, konst. utdanningssjef Helse Midt-Norge RHF innleder i saken, 

og punktet som angår tilrettelegging av praksisplasser i helse- og sosialfaglige utdanninger for neste studieår. 

Det opprettes 193 utdanningsstillinger for spesialsykepleiere i 2023; 106 på St. Olavs Hospital, 62 i Helse 

Møre og Romsdal og 25 i Helse Nord-Trøndelag. Forventningene til praksisavviklingen for spesialsykepleiere 

fra høsten 2023 er noe endret fra tidligere, ettersom praksiskravet til masterutdanningen ved NTNU er endret 

fra to til et år. I 2024 endres opptakskravet igjen, da uten krav om yrkespraksis. 

Det påpekes at det er krevende at det planlegges for flere utdanningsstillinger enn det er tilgjengelig 

praksisplasser. Det etterlyser en samlet oversikt over behovet praksisplasser, et arbeid som er i gangsatt ved 

Helse Midt-Norge. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/bd8a11644b744dec8a8dc452794000e4/oppdragsdokument-2023-helse-midt-norge-rhf.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/7ec338e7b2254a078a51d173ed214968/tildelingsbrev-2023-norges-teknisk-naturvitenskapelige-universitet-.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/7ec338e7b2254a078a51d173ed214968/tildelingsbrev-2023-nord-universitet-.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/7ec338e7b2254a078a51d173ed214968/tildelingsbrev-2023-hogskolen-i-molde-vitenskapelig-hogskole-i-logistikk-.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/7ec338e7b2254a078a51d173ed214968/tildelingsbrev-2023-hogskulen-i-volda-.pdf
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Vedtak: SUU tar diskusjonen til etterretning. 

 

Sak 4/23 Status fagekspert utdanning Helseplattformen 

Orienteringssak: Therese Svendsen, helsefaglig rådgiver ved St. Olavs hospital og fagekspert utdanning mot 

Helseplattformen, legger fram status for arbeidet med integrasjon av utdanning i Helseplattformen. 

Det er et behov for å få utviklet studentrettede e-læringskurs i Helseplattformen som studentene kan ta før eller i 

det de starter i sin praksisperiode. Dette arbeides for å få på plass kurs som retter seg mot studenter som skal ut i 

praksis. 

Det påpekes at slike kurs ikke skal iverksettes i regi av lærestedene, og at man må være påpasselig med å se til at 

studentene ikke blir overbelastet. Studentrepresentanten mener imidlertid at slike kurs kan være et godt tiltak, 

som vil være til hjelp i praksisperioden ettersom studentene da får mulighet til å bruke mer av tiden sin på faglig 

utvikling, fremfor systemlæring. 

Vedtak: SUU tar informasjonen til orientering. 

 

Lunsj 

 

 

Sak 5/23 Orienteringer fra institusjonene 

Orienteringssak: Medlemmene av utvalget orienterer om aktuelle saker fra sin organisasjon. Det føres ikke 

referat fra orienteringsrunden. 

Vedtak: SUU tar informasjonen til orientering. 

 

Sak 6/23 Studietilbud i paramedisin 

Orienterings- og diskusjonssak: Innledning ved Ruben Angell, konst. utdanningssjef Helse Midt-Norge RHF. Jon-

Ola Wattø, avdelingsleder for Klinikk for akutt- og mottaksmedisin St. Olavs Hospital, inviteres inn på sak og har 

med seg Bjørn Julbø, fagrådgiver ambulanse. Fast medlem Ingjerd Gåre Kymre stiller på saken og har med 

Sverre Andreassen Bjørbæk, rådgiver ved Fakultet for sykepleie og helsevitenskap, Nord Universitet. 

 

Det er bred enighet i at det er både tid- og ressurskrevende å bygge opp et fagmiljø innen paramedisin. Selve 
studieprogrammet er også svært kostnadskrevende å drive ettersom det blant annet er påkrevd å tilby 
utrykningskjøretøy til alle studenter tatt opp på programmet. I tillegg til utfordringer knyttet til oppbygging av 
robuste fagmiljø og krevende økonomi, er det allerede store utfordringer å finne nok praksisplasser til 
allerede eksisterende studenter. Ambulansetjenesten ønsker et tilbud innen paramedisin, og er ikke opptatt 
av hvilken institusjon som er tilbyder. De stiller seg positiv til å se på muligheter for praksisplasser, og 
presiserer at behovet for flere med kompetanse innen paramedisin er så stort at dersom vi ikke får til dette vil 
vi mangle mange ansatte i tjenesten om 10 år. 
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NTNU har allerede et heltidstilbud innen paramedisin i Gjøvik. Studietilbudet er svært ressurskrevende, og vil 
trolig ikke være selvfinansiert før i 2030. Per i dag er det ikke økonomiske rammer eller stort nok fagmiljø til å 
starte opp et tilbud i Trondheim i nærmeste fremtid. NTNU har ingen motforestillinger til at verken Nord eller 
Høgskolen i Molde oppretter studietilbud i paramedisin. 
 
Ved Nord Universitet finnes det et heltidstilbud i Bodø og det jobbes nå med å re-akkreditere et deltidstilbud i 
Namsos. Nord ser også på muligheter for et samlingsbasert studium i paramedisin i Levanger. På grunn av 
økonomiske rammer diskuteres det om hvor ofte det kan kjøres opptak på studietilbudene. Nord vil trolig 
ikke ha midler til å ha opptak på både heltidsstudiet og et deltidsstudium samme år. 
 
Ved Høgskolen i Molde har de nylig etablert en ny enhet for simulering og ferdighetstrening, og mener de 
allerede har et fagmiljø på plass for å ha på plass et heltidstilbud i paramedisin med oppstart høsten 2024. 
Det er en del betingelser som må på plass før de går videre, blant annet så er det behov for klarhet i om det 
er nok praksisplasser til studentene. 
 

 

Vedtak:  Det er et behov for å etablere et nytt studietilbud i paramedisin, og det er prinsipiell vilje til å 

etablere et slikt tilbud. Helse Midt-Norge tar initiativ til en intern avstemming av 

praksiskapasitet og andre forutsetninger som utdanningsinstitusjoner kan vurdere før de 

formelt vurderer videre opprettelse av et slikt studietilbud. 

 

Sak 7/23 Økonomisk status for utdanningsmidlene 

Orienteringssak: Maria Tårland, rådgiver i sekretariatet, legger fram oversikt over Helse Midt-Norge RHFs 

utdanningsmidler som forvaltes gjennom Samarbeidsutvalg for utdanning. 

Sak 7/23 behandlet som del av Sak 8/23, etter presentasjon av innstilling og før vedtak.  

Dersom foreslått tildeling av utdanningsmidler blir innstilt, vil de totale økonomiske forpliktelsene i 2024 vil 

komme på 4,7 mill. Som et resultat av at prosjekter innstilt i 2022 og 2023 binder opp størstedelen av SUUs 

midler for 2024, er budsjettet for utlysning i 2024 per i dag estimert til 696 tusen kr. 

Vedtak: SUU tar informasjonen til etterretning. 

 

Vedlegg: Økonomisk status for utdanningsmidlene 

 

Pause 

 

Sak 8/23 Innstilling for tildeling av utdanningsmidler fra Helse Midt-Norge for 2023 

Beslutningssak: Innledning ved Ruben Angell, konst. utdanningssjef Helse Midt-Norge. Hilde Grimstad, professor 

MH-fakultetet, NTNU, orienterer om vurderingskomiteens behandlingsprosess og forslag til innstilling. Komiteen 

anbefaler fire av syv søknader for innstilling. Samlet sum for tildeling utgjør kr. 6 360 973,-. 

SUU vurderer innstillingen for tildeling av utdanningsmidlene fra Helse Midt-Norge sett i lys av den økonomiske 

situasjonen til SUU. SUU synes det er positivt med mange søknader og at det er ønsket utvikling at vi bruker 

penger på prosjekter rettet mot utdanning. Selv om det er få midler å lyse ut i 2024 mener SUU at det er svært 
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uheldig å ikke utlyse midler i 2023 for 2024. SUU ønsker derfor å be Samarbeidsorganet om ekstra midler for 

utlysning neste år. 

Vedtak: SUU støtter vurderingskomiteens forslag til innstilling, Innstilling oversendes for vedtak til 

Samarbeidsorganets møte 10. februar 2023. 

SUU ber Samarbeidsorganet om å innvilge ekstra midler til utlysning av utdanningsmidler i 

2023 for 2024. 

 

Sak 9/23 Endelig rapport fra arbeidsgruppe utdanningsforskning 

Beslutningssak: Hilde Grimstad, professor MH-fakultetet og leder for arbeidsgruppe utdanningsforskning, 

presenterer arbeidsgruppens anbefalinger for tiltak ved SUU.  

Det er et stort behov for å tenke nytt for å sikre utdanning i fremtiden. Å skape bærekraft i helsetjenestene er 

en stor utfordring, og vi må utdanne helsepersonell som klarer å stå i jobben. Det er derfor et behov for å 

gjøre utdanningsfeltet mer forskningsbasert.  

Rapporten blir godt tatt imot i SUU, som også påpeker at rapporten nærmest er en oppskrift på hvordan man 

kan bygge opp et fagmiljø. Fordelingen av forskningsmidlene mellom forskning, innovasjon og utdanning blir 

påpekt, der midler til utdanning er vesentlig mindre. Det kommer et innspill om å opprette en «CAG» innen 

utdanning som kan ivareta utdanningsfeltet. 

Vedtak:  SUU stiller seg bak rapporten og de forslagene til tiltak som presenteres. Rapporten 

oversendes for videre behandling i Samarbeidsorganets møte 10. februar 2023. 

  

Sak 10/23 Endelig rapport fra arbeidsgruppe kompetansebygging 

Beslutningssak: Ruben Angell, konst. utdanningssjef Helse Midt-Norge og leder av arbeidsgruppen informerer 

om arbeidet med rapporten «Hvordan bygge kompetanse sammen for å få opp fagmiljø med 

førstekompetanse?» og legger fram arbeidsgruppens anbefalinger for tiltak ved SUU.  

Vedtak:  SUU støtter arbeidsgruppens forslag og anbefaler Samarbeidsorganet å be arbeidsgruppen 

ferdigstille jobben med å: 

o utarbeide og forankre en tilrettelagt prosedyre for spesialsykepleiere som ønsker å fullføre en 

mastergrad. 

o videre definere kompetansepyramiden og forankre den som en foretrukken standard i 

helseforetak og utdanningsinstitusjoner. 

o implementere beskrevne tiltak rettet mot masterstudenter. 

 

 

Sak 11/23 Saker til neste møte og oppsummering av dagen 

Diskusjonssak: Medlemmer av utvalget melder inn aktuelle saker til neste møte i samarbeidsutvalget: 

- Utlysning av utdanningsmidler fra Helse Midt Norge for 2024 
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- Presentasjon av resultat fra rapportering av utdanningsmidler 

- Sak knyttet til årshjul for praksissamarbeid 

- Helsepersonellkommisjonsrapporten (overleveres til statsråden 02.02.23) 

- SUU og Samarbeidsorganets seminar om utdanning – status 

Vedtak: Sekretariatet følger opp sakene utvalget melder inn mot neste møte i SUU. 

 

Sak 12/23 Eventuelt – Regional utdanningskonferanse i 2023 

Orienteringssak: Grete Samstad, helsefaglig sjef ved St. Olavs hospital, orienterer om at det er utfordrende å 

finne tid og sted til Utdanningskonferansen i 2023. Før det kan jobbes videre må det fastsettes 

innføringsdatoer for Helseplattformen, men med allerede stort press er St. Olavs bedt om å vurdere om det 

er mulig å få til. 

 

Avslutning av møtet 

Avslutning av møtet v/ Ruben Angell, konst. utdanningssjef Helse Midt-Norge og leder for Samarbeidsutvalget 
for utdanning 2023. 


